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ŚWIECA SZACHY 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest świeca o nieregularnym kształcie, składająca się 

z sześciu figur o nazwie SZACHY. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać wyrobu świecącego, przejawiająca się 

w szczególności w charakterystycznym kształcie, układzie powierzchni i barwie. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonych fotografiach. 

Fotografia FIG 1 - przedstawia widok świecy z góry pierwszej odmiany wzoru, fotografia 

FIG 2 - widok świecy z przodu pierwszej odmiany, FIG 3 - widok świecy w perspektywie 

pierwszej odmiany, FIG 4 - widok świecy z góry drugiej odmiany. FIG 5 - przedstawia widok 

świecy w perspektywie drugiej odmiany, fotografia FIG 6 - widok świecy z góry trzeciej 

odmiany wzoru, FIG 7 - widok świecy z przodu trzeciej odmiany wzoru, FIG 8 - widok 

z boku trzeciej odmiany wzoru, FIG 9 - widok w perspektywie trzeciej odmiany wzoru, 

FIG 10 - widok z góry czwartej odmiany wzoru, FIG 11 - widok w perspektywie czwartej 

odmiany, FIG 12 - widok z góry piątej odmiany wzoru, FIG 13 - widok w perspektywie 

piątej odmiany wzoru, FIG 14 - widok z góry szóstej odmiany wzoru, FIG 15 - widok 

w perspektywie szóstej odmiany, FIG 16 - ilustracja zbiorcza sześciu odmian wzoru. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego wynikają z bryły świecy o nowym, oryginalnym 

kształcie. Istotna cechą nowego wzoru jest to, iż składa się on z sześciu podobnych do siebie 

figur, tworzących całe zestawienie. Zestawienie te tworzą takie figury jak: król, hetman, 

wieża, skoczek, goniec i pionek. Bryłę pierwszej odmiany nowego wzoru stanowi figura 

wytoczona z walca, która wiernie odzwierciedla symboliczną figurkę szachową noszącą 



nazwę KRÓL. Istotną cechą nowego wzoru jest to, iż świeca w ujęciu bocznym przedstawia 

nieregularny stożek, na wierzchołku, którego znajduje się krzyżyk, charakterystyczny dla tego 

symbolu szachowego. Podstawą figury, która powtarza się we wszystkich odmianach, jest 

krążek, na którym usytuowana jest stożkowa bryła, która rozszerza się na 6/7 wysokości, 

łagodnie przechodząc w zaokrąglenie, które zwieńczone jest krzyżem. Linie ścian bocznych 

maja specyficzne wycięcia i wgłębienia. Figura postrzegana z góry przypomina kształtem 

tradycyjny krąg. Drugą odmianę wzoru stanowi bryła wydrążona z walca i przedstawia 

symboliczna figurkę szachową o nazwie HETMAN. Charakterystyczną cechą nowego wzoru 

jest to, iż świeca postrzegana z góry przypomina swym kształtem tradycyjny krąg. Ujęcie 

boczne jest bardzo podobne do poprzedniej figury, z tym, że na 5/7 wysokości znajduje się 

płaski krążek, a część górna rozszerza się ostro płaskim krążkiem, na którym znajdują się 

dwie małe spłaszczone kulki, o różnych wielkościach, umieszczona jedna na drugiej. Miara 

wysokości figury jest zbliżona do pierwszej odmiany. Trzecią odmianę nowego wzoru 

stanowi bryła, która swym kształtem przypomina figurkę szachową - SKOCZEK. Ujęcie 

boczne przedstawia figurę o stożkowej podstawie, gdzie w 1/3 wysokości przechodzi w formę 

o konturach litery D, a następnie w górnej części tej bryły został nałożony profil głowy konia. 

Czwartą odmianę zestawienia tworzy figura przedstawiająca szachową WIEŻĘ. Ujęcie 

boczne obrazuje specyficzny, niekonwencjonalny stożek, który w połowie wysokości został 

ścięty i nałożono na niego cztery krążki, które zbudowały walcowatą szyję o nierównej 

powierzchni. Ostatni krążek szyi zwieńczony jest krenelażem, czyli charakterystycznym 

ząbkowaniem wykończenia murów obronnych, składający się z wyższych i niższych 

odcinków muru. Piątą odmianę wzoru stanowi figura przypominająca szachowego GOŃCA. 

Istotną cechą tej figury jest to, iż wyglądem przypomina stożek składający się z czterech 

części. Pierwsza to podstawa w kształcie pierścienia. Kolejna dłuższa przypominająca stożek 

wznosi się ponad poprzednią. Następna to płaski krążek znajdujący się na 5/7 wysokości, 



ponad którym znajduję się stożkowate zwieńczenie całości na szczycie, składające się z trzech 

krążków, z którego pierwszy jest najbardziej płaski, drugi stożkowaty, a trzeci na samym 

szczycie ma kształt elipsy. Szóstą odmianą wzoru jest figurka szachowa - PIONEK. 

Znamienną cechą tego elementu jest to, iż bryła ta ma kształt zbliżony do stożka 

z charakterystycznym pierścieniem poniżej zaokrąglonej głowy tej figury. Świeca ta jest 

najniższa z całego zestawienia. Takie zestawienie sześciu charakterystycznych brył stanowi 

niezmiernie ciekawą i niepowtarzalną kompozycję. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego świecy SZACHY wynikają z zastosowania oryginalnego 

kształtu do produkcji wyrobu świecącego. 

Charakterystyczne, oryginalne kształty wszystkich figur tworzą niezwykle ciekawe 

zestawienie nowego wzoru przykuwającego uwagę, niespotykanym i eleganckim wyglądem. 

Możliwość łączenia wszystkich elementów w całość czyni nowy wzór wyjątkowo 

atrakcyjnym. 
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